¹⁶⁷ Ibid., Coll. VI n. 5 (*Opera omnia* V, 361).

¹⁶⁸ Ibid., Coll. XIX n. 8 (cit. izd. V, 421).

¹⁶⁹ Martin C.: *Registrum epistolarum fratris Ioannis Peckham*, London 1885, III, 896—902.

svečanu osudu nekih tomističnih teza na 7. ožujka iste godine.¹⁷⁰ Dok je pariški biskup averoistične teze, među kojima je bilo nekih 20 koje su tomisti držali, osudio kao »heretične«, malo poslije dominikanac Robert Kylwardby, biskup kanterburški, proglašuje neke tomistične teze »pogibeljnim«.¹⁷¹

Franjevci slijede direktive crkvenog učiteljstva. Mi nemamo nikakova dokaza da je »godine 1282. generalni kapitol Male Brace« zabranio čitanje sume teološke.¹⁷² No generalni kapitol od god 1292. nareduje: »Nullus etiam frater audeat aliquam opinionem corruptam, non sanam vel ab episcopo et Magistris Parisiensibus communiter reprobata, scienter asserere vel etiam approbare publice vel occulte«.¹⁷³ U početku i dominikanci zastupaju slično stanovište. Dominikanski generalni kapitol u Bordeauxu od 16. svibnja 1277. naredjuje »quod lectores ordinarii in conventibus suis plus legant de textu Bibliie quam solent et semper Bibliie aliis lectionibus premittantur«.¹⁷⁴ U isto vrijeme ponajglavniji učenjaci dominikanskoga

¹⁷⁰ Callebaut A. O.F.M.: Jean Peckham, O.F.M. et l'augustinisme, u Archivum franciscanum historicum XVIII (1925), 16—21. Ivan XXI veli u buli: »Multorum namque fidelium dignorum habet assercio et iam communis notio publicat, quod sunt et fuerunt his quasi diebus nonnulli tam in artibus quam in theologica, quod horrendum est amplius, facultate studentes Parisiis, apud quos iuxta prophetie vaticinium: veritas corruit in platea ... praedicti theologi adversus vere catholicae que fidei puritatem dogmatizare presumpserunt erronea ...« Callebaut s negodovanjem ističe, kako učeni dominikanac Denifle mučke izostavlja ovaj važni dokument, koji nam osvjetljuje akciju pariškog biskupa i Ivana Peckhama protiv sv. Tome.

¹⁷¹ De Raeymaeker, cit. dj., 145.

¹⁷² To je mišljenje posebno P. Mandonnet raširio. Nalazi se i kod Ehrlea itd.

¹⁷³ Denifle: Chart. univers. Paris., II, 58 n. 580. Isp. D'Albi Jules: Saint Bonaventure et les luttes doctrinales de 1267—277; Tamines 1922, 247.

¹⁷⁴ Monumenta Ordinis Fr. Praedicatorum (ed. Reichert, Romae 1898), III, 190. Bl. Humbertus de Romanis, dominikanski general, koji se te službe odrekao god. 1263, u svome tumaču dominikanskih konstitucija, nije puno zanešen za proučavanjem filozofije: »Utrum possimus studere in philosophia? ... Respondeo: Multi impugnant et impugnaturi sunt fidem catholicam per philosophiam, et ideo expedit sciri quaedam apud philosophos, ut fides melius defendatur, sicut expedit scire haereses propter idem. — Item, multi errores sunt apud eos et etiam alibi, qui per quasdam eorum veritates confunduntur ... Valent ergo philosophicae scientiae ad fidei defensionem, ad errorum destructionem ... Proinde non sunt omnino contemnendae. — Sed nec aequaliter sunt ab omnibus sectandae vel appetendae philosophicae scientiae.« J. J. Berthier: B. Humberti de Romanis ... Opera de vita regulari, Romae 1889, II 42—43.